
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Jueves 24 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 36439

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
28

61
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

28616 Anuncio de formalización de contratos de: Alcaldía del Ayuntamiento de
Arafo. Objeto: Acuerdo Marco para la contratación del suministro de
productos de alimentación con destino a la Residencia Sociosanitaria
M.ª Auxiliadora. Expediente: RA1004/2016.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Alcaldía del Ayuntamiento de Arafo.
1.2) Número de identificación fiscal: P3800400H.
1.3) Dirección: Amílcar González, 1.
1.4) Localidad: Arafo.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 38550.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 922511711.
1.10) Fax: 922524668.
1.11) Correo electrónico: contratacion@arafo.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9oztPCwpqfEQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.2) CPV Lote 1: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.3) CPV Lote 2: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.4) CPV Lote 3: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.5) CPV Lote 4: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.6) CPV Lote 5: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.7) CPV Lote 6: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.8) CPV Lote 7: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.9) CPV Lote 8: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.10) CPV Lote 9: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
4.11) CPV Lote 10: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES709.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES709.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES709.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES709.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES709.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES709.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES709.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES709.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES709.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES709.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Jueves 24 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 36440

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
28

61
6

5.11) Código NUTS Lote 10: ES709.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Acuerdo Marco para la contratación del suministro de

productos de alimentación con destino a la Residencia Sociosanitaria Mª
Auxiliadora.

6.2) Lote 1: Congelados.
6.3) Lote 2: Frutas y verduras frescas.
6.4) Lote 3: Pan y bollería.
6.5) Lote 4: Productos lácteos.
6.6) Lote 5: Huevos frescos.
6.7) Lote 6: Embutidos.
6.8) Lote 7: Bebidas y zumos de frutas.
6.9) Lote 8: Conservas.
6.10) Lote 9: Legumbres y cereales.
6.11) Lote 10: Pastas, especias y otros.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Reducción del presupuesto máximo estimado de licitación  (Ponderación:

70%).
9.2) Características organolépticas de cada uno de los productos que integran

los lotes (Ponderación: 20%).
9.3) Embalaje y estuchado del producto (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 23 de abril de 2018.
10.2) Lote 2: 10 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.1.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.1.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.2.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.2.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: CANARIAS DE ALIMENTOS S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A46112397.
12.1.3) Dirección: Polígono Industrial Valle de Güímar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Jueves 24 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 36441

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
28

61
6

12.1.4) Localidad: Candelaria.
12.1.6) Código postal: 38509.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: PLATAFORMA FEMAR S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B91016238.
12.2.3) Dirección: Calle La Red Nueve Nº 2.
12.2.4) Localidad: Alcalá de Guadaria.
12.2.6) Código postal: 41500.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 27.852,68 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 40.660,80 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Ayuntamiento de Arafo.
16.1.2) Dirección: Amílcar González Díaz Nº1.
16.1.3) Localidad: Arafo- S/c de Tenerife.
16.1.5) Código postal: 38550.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 922511711.
16.1.8) Fax: +34 922524668.
16.1.9) Correo electrónico: registro@arafo.es
16.1.10) Dirección de internet: https://www.arafo.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Ayuntamiento de Arafo.
16.4.2) Dirección: Amílcar González Díaz Nº 1.
16.4.3) Localidad: Arafo-S/C de Tenerife.
16.4.5) Código postal: 38550.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 922511711.
16.4.8) Fax: +34 922524668.
16.4.9) Correo electrónico: registro@arafo.es
16.4.10) Dirección de internet: https://www.arafo.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (30 de octubre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de noviembre de 2017).
17.3) Envío de Desierto al DOUE (22 de diciembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de mayo de 2018.

Arafo, 18 de mayo de 2018.- Alcalde-Presidente
ID: A180034252-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-05-23T17:05:46+0200




